
PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA 
   COUTINHO

PREFEITURA DE INDEPENDÊNCIA
P R E F f I T  U R A  

Tem díe tedM nó«

E S T ^ O  p O  CEARÁ -  PR EFEITU RA  M UNICIPAL D E IN D E P E N D Ê N C IA  A
^ m issao  < k  Licitação toma público que dia 29 DE DEZEMBRO DE 2020 às 09:00 
horas, estara realizando licitação na modakdade Pregão Presencial n° GM-PP011/20-SRP 
^ o  objeto e o REGISTRO DE^PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES

E m a n u t e n ç ã o  PREVENTIVA E 03RRETIVA EM 
VEITOLADORES, REFRIGERADORES, BEBEDOUROS E 

GELAGUAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
^MIMSTRATIVAS DO M UNidPIO DE INDEPENDÊNQA/CE. O  edital está 
^ p o m v e l no site: ^ in d ep en d en c iax e .g o v .b r e w w w x c t . c e . s o v h r / \ \ c n A c n e ^  ou na Sede 
deste Mumcipio a Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/C E , 14.12.2020. Tuliana 
Loiola Barros -  Presidente CPL

FAVOR PUBUCAR ESTE AVISO PARA QRCULAR ODM DATA DE 14 12 2020 
NOS SEGUINTES MEIOS: ---------

- DIÁRIO O H Q A L  D O  ESTADO D O  CEARÁ;

- DIÁRIO D O  NORDESTE

FATURAR PELA SECRETARIA D E  ADMINISTRAÇÃO E  FINANÇAS.

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.gov.br ) Página ■ 68
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 1 CNPJ: 07.982.028/0001-10

http://www.independencia.ce.gov.br


DN 14dedezembrode2020 Segunda-feira www.diariodwwdeate.ccxn.bf

Ex-presidente da 
AMC morre
COVID-19 O eX ‘ fw « s íd e n te d a  
AMC e atual sòvidor do 
Instimto de Ftevidênda dò 

fp ifí |^  /H?M). Vítor Gosmo
Ciasca Ntío, morreu na manhâ 
de ontem(13)por complicações 
de Ctovfai-19.0  íiineral será 
restritoàfemíBa. Graduado em 
Engenharia peb Instituto de 
&tsíno de Ei^enharia Paulista 
aeep), VítorOasca, 62anos, foi 
supointendente da Autarquia 
Munkii^ de TVânato (AMO na 
{xin^imgesâo do prefôto 
Rc^jertoClâudb.

HUWC: trata 
atrofia muscular

Universitário Walter Cantídio 
(HUWO realizou as primeiras 
punções kMTibares guiadas por 
intensificador de imagens para 
iniusão de Spinraza em 
padaite adulto com atrofla 
muscul^esf^hal (AME). 0  
Spinraza é um medicamento 
que estabiliza a pn^tssão dos 
sintomas da doença e leva à 
melhoranamaicHÍadoscasos, 
que 0 fôma um beiefído à 
saúde. Trata-se do primeiro 
procedimento d e ^  natureza a 
sa* realizado na r«ie páUica de 
saúde do Estado.

tm iiMaiai:' aw
Signatários: Maria Leda Clernentino de Aknrtda e Weíington ArrtWo da Siivâ. Data de 
Assifiatofa doA(^tivo ao Confrato: 0< de dezembro de2020.

E»Ud9  do C u fá  .  PrefeiU ira M u rtd i» ! d» Parwsuru - Aviso de U c ita ç io  - 
PrasMKiaf N* M4ÍÍO/2020-PPW». 0  P rago^o da ftefaJUira M unidp^ da P aracufu-C eart, 
toma púbHco. conhecmwnto dos Weressados. que no próximo dia 29 do d e ie m lw  d« 
2020. às 9h fwras). sstaré re^zando Iteitaçâo, na modalidade Pregão Presenaal. 
critério de lidgamanto Monor Pwcanhial aobre a Taxa de Admtn«1f*çáo em cada lote (total de 
02 totós) ton*ado 8<H> o n“  00.010/2020-PPRP. com «ns ao Regisbo de Pfsços para 
contratação de en^jrw á e«»ci8«zada najifestaçSo de serviço de o e re n d a m ^  de sistema 
ín fo rm e tiz ^  è iriiôgradó õòín ufifijaçaó deêàrtCw n^r>ôticosmiát>processados e/ou com 
eííip, para aquitiçSodecon^uslfvote (Gasoíirw. Elarwi e Diesrt). fornecimento o repMiçSo de 
peças (prwus, baterias, acestórtos «m geral, peçaa em geral para manutençáo). maníáeoçSo 
preventiva e corretiva na rede do «etal)rtecímemos cractenciados da cor*stada. para tó ^ e r  
a atual frota do veioilos e ootfOs que porvertura forem adqiirldos durante a vigência do 
Contrato, pwtenoontesàs Secretarias da ftefeítura Municipal de Paracuru, o qual encontra-»e 
na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, n* 07. Centro -  
Paraaini/GE • CEP; 62.M(M)00. Mstíores informações no endereço dtado. no horério de 
08.~00ti às 12:00h ou p ^  ̂ e  http JArortdptos.tce.cg.gov.brflicitecoeB. O Pragoelro.

Estado do Ceari • Prefattura Munltípai de M onlntios - E xtnto de Contrato. Contrato N 
202000460. Origem: Tomada da Preço* W 2ffiM,104>r.001. Contratante: Secretaria de 
Educaçêo. O A jra  e Desporto. Contratada(o): Dinâmíra Empreffidhwntos e Saortços 
EiREU O ^ to : Conlrataçito d® stnpresa para mecutar a ?*ra de constaiçâo do Estádio 
Municipal do Munícipto de Morrinhos^íE. Valor Totsrt: R$ 919.231.00 (novecentos e 
dezerwve mK, duzentos e trtnta e um reais). Vlgônda: 10 de dezembro de 2(00 a OB de junho 
de 2021 ■ lU rta C l^  G aM o ♦ OrdetuHtorfa) de Despesas. _____________ _________
Êstado do C e ^  -  Mi*»l«^io de Umoeko do Norte - Aviso «to Ucitaçío • Pre«io EWrénlc©
N.* 2020JW12W SECâA. 0  Munldpío de Limoeiro do Norte. iUravés do seu Preaowa toma 
pâbieoaos Maressados que realizará Pregão Eleirdnico N.* 2020.0912-001 SECSA. R ej^tro de 
Prpy^gfMífyytn igiC^fl^n^^icemBntoeauenaocorialam na PPIMuniclpt<. Estadual 8às»caede 
étta cu«o asakfl como medIcaçOea judid^zadas. destinadas ao «endimento do e te rn a  <te
Saúde do Murtciplo de Limoeiro do Norte - CE. com preço reieréncà Tabela ABC Fam». A p » tr
desta d ító  14 de Dezembro de 2020. às 09«0m&>. horário de B ra ^ . está,abe»to o prazo para 
cadastramentode proposta no site: www,pcttaldeaOTixaspublic8&comi)r. praa>de e n c e n w ^  
(»ra cadastro de proposta: KV12«020. ès09M)0RÉi. híWo da Sessão de DispUa: 3Q M 2 « ^à 6
lOhOOrrtn. p«s m tóres intormsçOes procurar na sala de reuniões da ComissSo. Rua (^^M tfln io  
Joaqiim n» 2121, Centro -  Liroeiro do Norte -  Ce»â, nos horírtM  de 0Bh30mín às laiOOmm. em
das úteis, ou através do « e : TCÊ -  Trlwnal de Contas do Estado do Ceará Umoelro do 
NofWCE. 1t  de Dezembro de202Q • t>auto VIctor Farias Pinheiro -• Presidenteffregoega

^ tad o  do Ceará • Prefclhira Munic4>al de irauçuba -  A v ts o ^  LIcKaçl^ A P ^ s g ^ e  ̂  
CorrBSsâo Central de Lidtaçào do MunteC}*) de irauçuba/^ toma o Edy ^  <te
Conconénda Pública n» 2020.11,30.01. de cAjato: Contrataçào de PMSoa Jiridica
osseívtcosaecotí«ruçaooo8tsremHs«nH»'tN»w«jw«ua»M»v.M.̂ ....-~.^--«^,-—
Boquetrão, VSla Mandes e Camarim, de responsabBdade da Seoetana de D asem ^^ertto 
Económico, Agncultura, Pecuária. Recureos HWrioos e Meio A^^ente. 
ianeíro de M21. às OWiOOmin. na sala da CCL. s«uada na Rua Walnw B ra g ^  507 C«»tro. 
kaucuba^E. 11 de dewmbra de 2020. R a n ^  Mesquita Ferreira • PresWente da CCL.

Estado do Cearí -  Prefettura M un lcM  de Hidrolândla -  THulo: A^rtso de Abertura de 
Ucttaçâo -U  t»Wade Administrativa: Secretaria M u rjic ^ l de Adm W sftíçio e Fhiar*çí» 
-  RegerMe: C oirtse io de LlcttaçAo -  Prec«sso Originário: Tomada de ̂ eçee n* PMH- 
091220*TPOÍ. Objeto: Contratação da Prwtaçâo dos Serviços Técnicos E^wciattzados de 
Assessoria na Area de Licitações e ContrstosAdmhtlstrativospara atender as necessidades 
das Secretarias Admhilstrativas do MuniciF^ de Hldrolôndia/CE -  Dala de Wwrtura: 
30/12/20») -  Horàrto; 08h00m -  Loc^ de Realização da LIdtaçSo; Sede da PrefeihJra 
Municipal -  Avanida Luiz Cameto Sobrinho, n®. 640. Centro, CEP: 82.270-000. 
Hidrolândía-CE -  toca i de AcesW ao Edital: No endereço acima e nos hnks 
htlpB-//www.hidroiandla.ce.9ov.br/Hcitacao.php; http8://lldlacoes.tce.ce.gov.br -  
Funcionamanto do Órgâo: Segunda à Sexta de 07h30m ás 13h00m. Presidenta da
Cwntsaio de Ucltaç»o:RaimutKte Rodrigues de Otiveira.

364t9B400

lotado do Ceará - Prefeitura de Jaguaratama . Aviso de U dtaçio . O
Público 3 abertura do Pregão Eletrônioo n* 045«020-PE. cujo objeto: aqoisiçSo de gônws 
alimentícios paa atenderas nsces^ades dasSecratarias Municipais de Jaguaf^n»-C«, 
exercicto do 2021. O mesmo ocorrerá no sIte www.lAmneLcom.br com inicio oo 
acolhimento das propostas; 14/12«020 às 14h00min,
28/12/2020, ás OBhOOnWi: data de abertura das propostas: 28/12/2020, às OBNKmin, micio 
de disputa de preços: 28/12/2(«0, às OOhOOtrtn, horário de BrasHa, o e * r i se encontra na 
sede da llc ItaçS o , nos s ita s : w w w .tce.ce .gov.b r: www.btxmnet^çom- b r, 
htlp;//www.j^ara!ama.ce.govir. Jaguaf»t«iia-<*, 1i<íe dezembro de 2020. SatMwQio 
yMsBHBwte^iiiwatfeAntt^jrPreflQeiro. — ;■ - .á

do Ceará • Prefeitura H u n ic i^  de hidependAncbi. A Comissão de UdtaçSo toma 
público que dia 29 de dezembro de 2020 às 09:00 horas, estará realizando Bcitaçao na 
modalldada Pregáo Praswwial n» GM-PP011/20^RP. o t^ o  6 o Registro de 
para futuras e eventuais ptMlaçdes de serviços de nist^açao e mmutançâo preventhffl e 
corretiva em eenfrais de ar, vanUadores. reftigeradorw. bebedouros e geláguas para 
M rKtof M  nec^ssklBdês das UnUsó^ AdfnMstrativas do fcifejníclpío de IndependAida/CE. 
o  a d ita i está d isp o n íve l nos s ite s : w w w .independencia .oe .gov.b r a 
www.tcexe.gov.br/Vcftacoes ou na Sede desto Mimidplo à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. 
Independinda/CE. 14.12.2020. Ju«ai»lj0i0laB«W Mi-Pra>tdant» da CPU

Estado do Ceará - Pr»fellura Mwiicipal de Pariaa Brito - A vito  da U citaçio  - T ^a d a  de 
Preços M* 2020.12.11.1.0  Preádente da Comissão Pennaner«e de Udtaçâo -  CPL, tonra 
parfico que serà realizado Certame Ltóttóôrio na modalkíade Tomada de Preços, tt«ibada 
sob 0  n« 2020.12.1 f.1. Objeto: Conbataçâo de sarviç»» a Mram prestados na lo c ^ o  de 1 
fum) vekajlo, tipo cam if*8o basculwrte, desfirMido ao atandlmento dás neces^ades «  
Secretaria de irífraesfrutura do Mur»lciĵ  de Farias BritoA^E. Data e h a irio  da abwtura; M
de dezembro de 2020, às OOhOOmin. Os interessados poderSo ler e obter 0 texto tn tM i^ do
editei e todas as infomações sobre a Itótacâo na sede da CR.. ^  à Rua Joeé Aiyes 
Pbnenlel, n ' 87. Centro. Farias Brito/CE. em horário nonnal de expediente, ou atravás dM 
endwecos eWrôricos:wwwíar»asbrto.ce,gov.br e www.tce.oe.gov.br. Maiores ir * m « ^ :  
lone (8^5441569. Farias Brito/CE, 11 dé daz«mbro de 2020. Tiago de Aral^o Leite-  
Preside ttte daCom issio PamwBwnts de UcHáçio.
EstKto do Ceará - Prefeitura M u n ic ^  de Amontada - l^eg io  PresencW n« DS3noa).e2.0
Pregoeiro da FWfcittM de Amonteda toma púbSco. pare oor̂ tedmento dos interessados q «  no 
onWmo tfia 28 de deambro de 2020. às 9h30n<n, na Sede da Comisaao de Liateçâo. sto â Av. 
Gai.«íoiodosSartos,rf1343.noCenlrDdeslBC»íad^e6t«área6zaidolidtaçáo,aHpo8egutnte 
ctteto: aqiíalcSo de úleos lifcilficantBS desSnados à manutenção da frctó de veículos do Mumcipio
deAmoríada, o qual encontra-se na irrtegfa r»  Sede da CPL. localizada no endereço wima, rw 
hortrio de ShOOr»*» às 12h00mineno site do Ttfljunrt de Contw do Estado do C^Bfá, no endereço; 
httt>sJ<fcitacoe8.lca,ce.ggtbr/. Amontad»CE, 11 de de«f»^>rode 2020.0  Pregoeiro.

instituto ^ro p o to s  do Ceará -  1* R e tH ica ^ e P w w gaçío  ao Edtel Oe PregSo 
Eletr«nico N* 4988fi/202(VIAC -  BB W* 8485M. OfKte Consta: Xocaçâo de ve icu ^, ̂  
pasítío. com até 5.000 km. ano de fabricação 2019 ou superior, potência mínima do 107 H. 4 
oortas cor: brwica, ar owdioonado, direçâo hidráulica e/ou etótrica*. Leia-se: Locaç^ ite 
í^cutos, tipo passeio, com até 5X»0 km. ano de fabricação 2019 w  supenor. potônoa 
mínima de 105 Hp, 4 portas, cor branca, ar condicionado, cãreçSo IMráufica e/ou e lé t^  .«  
demais exigências e Hens pomvwecem In v a d a s . Fica assim prorrogada até o dia 
06/01/2021 0  periodo de Aoottílmwilo de Propostas. A ̂ >ertura das mesmas se d ^  no 
mesmo dia. às 09;15hrs. As dèmais engtocias s «ens pemwnecem inalteradas. O Edita e 
Infonraçfles. apôs a pubBcaçáo. estarão disponíveis à Rua Bartto deî acati. 2555 -  Joaquim 
Tâvora -  Fortáeza/CX e/bu www irî utoagropolos.org.br. Fortaleza -  CE. 14 de dezembro 
de 2020. Dac^lle Mwto de OHveira -»P re g w ^.

Estado do Ceará • Prefeitura M u n ic ^ l de Campos Sales -  Extrrto de Reseteio 
UnBatená -  Cm bvto da Tomnla de PAços n* 1810.01Q013*8AUDE. A P r^ítu ra  
Munidpal de Campos Sales, através da Secreterta da P o li^  liara Sítóde. comonica a 
Rescteãodo Corrtrato oriiaidoda Tomada de l*reços n* 1610.01/2013-SAOOE. da empresa 
Fàcí Consfcuçôes EIRELI ME, Insaite no CNPJ n^6.520.04»0Q01-^/i)n5venienta da 
licitação modalidade Tomada de P r ^  n« 1610.>«20’ 3 - ^ '^

de uma UnWade Básica de Saúde, PadfáoTipo I, noBêkroAitoAiegre na sede do Mvfíiapk) 
de Campos S ^ -C E . Motivo: Cor«Warando o que «sp6e «tigo 78. XII c/c o ̂  79.1. da Lei 
n ' 8.666«3. Date da Resdsáo: 07.12JM20. ítefltatar» M«rta Pereira Roçha Santos -  
Secretária de Educação. Cwnpos Sales-Ce. em 07 de dexeffrt>ro de 2M0. _

364198398

http://www.diariodwwdeate.ccxn.bf
http://www.hidroiandla.ce.9ov.br/Hcitacao.php
http://www.lAmneLcom.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.independencia.oe.gov.br
http://www.tcexe.gov.br/Vcftacoes
http://www.tce.oe.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO [ SÉRIE 3 | ANO XII N W  | FORTALEZA, 14 D E  D E Z E M B R O  D E  2020

Instituto Agropo os do Ceará -  1 Retíncação e Prorrogação ao Edital de PregSo Eietrônico N° 49866/2020/lAC -  BB N* 848558 Onde Consia 
de veículos, t i i»  { ^ l o ,  com até 5,000 km, ano de fabncaçào 2019 ou superior, potência mfnima de 107 H, 4 portas, cor- branca, ar condicionado 

direçao hidríulica ̂ o u  elelnca . U ia-se: Locaçao de veículos, tipo passeio, com até 5.000 km, ano de fabricação 2019 ou superior, potência mínima de 1 0 5 ^
a t^ o  d i^ S m /2 0 2 ? " n  ^ clétrica”. As demais exigcncias e itens permanecem inalteradas. Fica assim prorro; '
ale o dia 08/01/2021 o p e n ^ o  de Acolhimento dc Propostas. A abertura das mesmas se dará no mesmo dia, às 09:15hrs. As demais exigências e 
permanecem inalteradas. O E dit^  e informações, após a publicação, estarão disponíveis à Rua Barão de Aracati, 2555 -  Joaquim Távora -  Fortalera 
ou www.institutoagropolos.org.br. Fortaleza -  CE, 14 de dezembro de 2020. Daoielle M aria de OUveira -  P n g o t ín .  í-ortaJeza

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Extrato de Aditivo. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por interméd 
Presideiite da CPL, tom a publico o Extrato do Aditivo N° 001 ao Contrato n* 2020.09.22.01. cujo o objeto é a contratação de em presa oara execUi 
dos se m ço s de pavimentação asfaltica em diversas Ruas no Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, com Base Legal na Lei Federal n" 8 666/93 e s u ^  
alterações posteriores, firmado entre o  M unicípio de Jijoca de Jericoacoara-Ce, através da Secretaria de Infraestrutura e Planejamento e a contratada 
Constram Construçoes e Alugiiel dc Máqumas LTDA (CNPJ: 72.432.727/0001-59), sendo o objeto do presente Temio Aditivo o acréscimo de RS 242 9 U  90 
(duzentos e q u a re n t^  dois mil, novwentos e onze reajs e noventa centavos) ao valor inicial do Contraio devido a inclusão da Rua Minas Gerais e algumas 

1 Í í  V  1̂“® necessitaram de ajustes nas quantidades utilizadas. Assinatura em 12/11/2020
^ g n a tán o s . Pelo M ^ ic íp io  - Elicar Giele Monteiro, Secretário de Infraestrutura e Planejamento; Pela Contratada: Constram Construções e Aluguel de 
Máquinas LTDA -  H ercJia de Souza Oliveira Araújo, Representante Legal. Jijoca  de Jericoacoara (CE), 11 de dezembro de 2020. Laciana Setúbal

*** *** ***

C E  A lU  -  P ^ ra iT lJR A M IJN IC IP A L D E  Q tIX E R A M O B IM  -  EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNiCO N« 07 002/2020- 
J s e c r e t a r ia  d e  d e s e n v o l v im e n t o  u r b a n o  E in f r a e s t r u t u r a . Objeto: AQUISIÇÕES DE PECAS DESTINADAS
A FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS, PARAATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM. C o „ » « .d .:  N & L FERNANDES AUTO

u i  ® ’ ^ * cinquenta e cmco centavos). Data da Assinatura: 03 de Novembro de 2020 Vigência'
è m e n te í-  C orS aS do  Signatanos: Flávio Ravy Ferreira da Silva -  Secretário de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura e Daniel Junior Braz

*** *** **•*

~  PREí^JTURA M U N lC IP i^  DE AIUABA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔ NICO  N« 2020.12.14.001- 
SESA A Comissão Permanente de LiciUção da Prefeitura Municipal de Aiuaba, localizada na Rua Niceas Arraes, N® 128, Centro tom a núblico aue se 
encontra a disposi(;ao ̂  interessados o  Edital de Pregão Eietrônico N» 2020.12.14.001-SESA, cujo Objeto é a A qaisiçio de veiculo tipo a r a L u o c ia  para 

Secretaria de Saude do Município de Aiuab«-CE, que realizar-se-á no dia 24 de Dezembro de 2020, às lOIi. O  Referido 
Edital poderá ser adquindo no endereço acima, a  partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 12h e no S itc  www tce 
c.e. i>ov hr/lirit3rní*s. Aiuaba-CE, 14 de Dezembro de 2020. João Pauio Cardoso Silva -  Presidente da CPL.

*** ***

p S ' ^  a b e r t u r a  DE PROPOSTAS DE PR E Ç O S -  TO M ADA DE
K K tVUS JN 55/2020 -  SEINFRA/CELOS -  A Prefeitura Municipal de Aracau comunica aos interessados que eálará dando Prosseeuimento à Tomarta Hí» 

T  “ ™ Ç â o  Pública, com a A ? ^
i s  09h do dia 15 de Dezembro de 2020. Aracati-CE, 11 de Dezembro de 2020. Cintia Magalhães Almeida -  Presidente da Comissão Especial dè 
Licitação de Obras e  Serviços de Engenharia. »F«vt«i ««

*** *** ***
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jardim. Resultado Final do Edital n“ 003/2020 da Lei Aldir Blanc de Jardim-CE e Respectivos Aprovados 

Tradicional Popular: Joao Aleixo Suares, M ana das Dores dos Santos, Carla Patrícia da Silva, João Nacelio Alves Ferreira José Saraiva 
Filho^Prêmio Comunicaçao Social Comunitária (rádio ou som Amplificado); João Roberto Pereira Filho Prémio Economia Criativa (extrativismo do Pequi)- 
José Çonrado de Sá. Esdarecimentos: Fone (88) 98177- 7855 - WhatsApp. Jardim/CE, 11 de dezembro de 2020. Luiz Pereira Lemos -  Secretário  
Municipal de Cultura, Turismo e Esporte.

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação tom a público que dia 29 de dezembro dc 2020 às 09 00 horas 
estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial n» GM-PPOI1/20-SRP, cujo objeto é  o Registro de Preços para futuras e eventuais prestações dè 
« rv iços de in ste laç^  e  mmutençao preventiva e corretiva em centrais de ar, ventiladores, refrigeradores, bebedouros e geláguas para atender as necessidades 
das Unidades Administrativas do Município de Independência/CE. O edital está disponível nos sites: www.independencia.ee gov br e www tce ce gov br/ 
hcitacoes ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 14.12.2020. JuUana Loioia Barros -  Presidente da CPL.'

Estado do Ceará - Prefeitura Municipat de Chaval - Aviso de Licitação -  Tomada de Preços N" 00.001/2020-TP. O Presidente da CPL de Chaval/ 
CE, t o ^  pubhco p ^  conhecimento dos interessados que, no próximo dia 30 de dezembro de 2020 às 09:00hs, na Sede da Comissão localizada na Rua 
Ten. Manoel Olimpio, S/N -  Centro -  Chaval/CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a  contratação de emorcsa 
p ^  prestar s u í ç o s  e s ^ c ia l i^ d o s  de consultoria na área de Licitações e Contratos Administrativos, para atuar junto às diversas Unidades Gestoras do 
M ^ c ip w  de Chaval/CE, conforme especificações em Anexo ao Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07:30hs às 13-30hs 
Chaval/CE, 11 de dezembro de 2020. Francisco Junior Pereira Araújo -  Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas -  Aviso de Licitação -  Modalidade: Pregão Eietrônico N." PE-0124112020 -  SEM US. Objeto 
aquisiçao de gás oxigênio medicinal e gás acetileno, para atender as necessidades do Sistema de Saúde deste Município, de acordo com  as quantidades e 
^ e c if ic a ç õ e s  constantes no teimo de referência, anexo I deste edital. Tipo: Menor Preço por Lote. Da forma de disputa: Aberto e Fechado A Comissão de 
^ g a o  comuniM aos in te r w s a ^  que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 28.12.2020 às 08:00 horas (horário de Brasília), e início da disputa 
^  lances: às 10:00 horas. O  edital c seus anexos estarão disponíveis através dos sites: https://bllcompras.com/Homc/PublicAcccss "Acesso identificado no 
Iink -  acesso publico e  www.tce.ce.gov.br. Maiores informações através do fone (88 3411.8414) das 08:00 às 11:30 horas. À  Comissão.

*** *** **«
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Morriithos •  Extrato de Contrato. Contrato N” 202000460. Origem: Tomada de Preços N” 2020.10.07.001 
Contratante; Secretaria de Educação, Cultura e Desporto. Contratada(o): Dinâmica Empreendimentos c Serviços EIRELI. Objeto: ContraUçào de empresa 
para executar a  obra de construção do Estádio Municipal do Município de Morrinhos/CE, Valor Total: RS 919.231,00 (novecentos e dezenove mil duzentos 
e tnnta e um reais). Vigência: 10 de dezembro de 2020 a 08 de junho de 2021. Karia Clely Galvâo - Ordenador(a) de Despesas.

Estado do Ceará - Prefeitura de J a^ aretam a -  Aviso de Licitaçfto. O Pregoeiro tom a público a abertura do Pregão Eietrônico n° 045/2020-PE cuio 
objeto: aquisição de géneros alimentícios para atender as necessidades das Secretarias M unicipais de Jaguaretama-Ce exercício de 2021 O mesmo 

''^^ -'^b m n etco m .b r com início do acolhimento das propostas: 14/12/2020 às 14h00min, fim do acolhimento das propostas: 28/12/2020 às 
OShOOmm; data de abertura das propostas: 28/12/2020, às 08h05min; início de disputa de preços: 28/12/2020, às 09h00min, horário de Brasília, o  edital se 
encontra na sede da licitação, nos sites: www.tce.ce.gov.br;www.bbmnet.com.br;http://www.jaguaretaina.ce.gov.br. Jaeuaretama-CE, 11 de dezembro de 
2020. Sebastião Alexandre Lucas de Araújo - Pregoeiro.

http://www.institutoagropolos.org.br
http://www.independencia.ee
https://bllcompras.com/Homc/PublicAcccss
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.jaguaretaina.ce.gov.br

